
 لبنان: مقاومت لبنان تجهیزات جاسوسی رژیم 
اسرائیل در مزارع اشغالی شبعا  را هدف قرار داد.
مقاومت اسامی لبنان صحنه هایی از عملیات 
مقاومت اسامی در هدف قرار دادن تجهیزات 
جاسوسی رژیم صهیونیستی در مرکز نظامی رادار 
در مزارع اشغالی شبعای لبنان را منتشر کرد.  
حزب الله لبنان همچنین روز دوشنبه اعلام کرد 
گروهی از نیروهای اشغالگر اسرائیلی را در پایگاه 
میتات در شمال فلسطین اشغالی با سلاح مناسب 
هدف قرار داده و این نیروها را به قتل رسانده و 

مجروح کرده است.

 سوریه: منابع رسانه‌ای از هلاکت و زخمی شدن 
چند تروریست گروه موسوم به »حزب ترکستانی« 
در حومه ادلب خبر دادند.شبکه المیادین اعلام 
کرد تعدادی از تروریست‌های حزب ترکستانی در 
حومه »جسر الشغور« در استان ادلب در عملیات 

پهپادی ارتش سوریه کشته و زخمی شدند.

 افغانستان: فرماندهی مرکز آمریکا موسوم 
به سنتکام در بازبینی جدید خود اعلام کرد، 
بمبگذاری انتحاری اوت ۲۰۲۱ فرودگاه کابل که 
به کشته شدن سربازان آمریکایی و افغان‌ها منجر 
شد، قابل پیشگیری نبود و آن مرد طاسی که 
توسط ارتش آمریکا به عنوان مظنون دستگیر شد، 

عامل بمبگذاری نبود.

 آرژانتین: رئیس جمهور آرژانتین در ادامه 
چاپلوسی و تملق‌گویی خود برای مقامات رژیم 
صهیونیستی حمله ایران به اسرائیل را محکوم 
کرد.خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین در ادامه 
چاپلوسی و تملق گویی خود برای مقامات رژیم 
صهیونیستی »همبستگی و تعهد تزلزل ناپذیر« 
بوئنوس آیرس را به اسرائیل در مواجهه با حمله 
تلافی جویانه آخر هفته ایران که در واکنش به 
حمله هوایی تل آویو به کنسولگری ایران در 

دمشق در اول آوریل انجام شد، ابراز کرد. 

 کوبا: برونو رودریگز پاریلا وزیر خارجه کوبا 
نسبت به تداوم حملات ائتاف غرب به رهبری 
آمریکا به یمن هشدار داد و گفت که این 
حملات امکان تشدید درگیری‌ها در منطقه 
غرب آسیا را به همراه دارد.تداوم حملات 
تجاوزکارانه ائتاف غرب به رهبری آمریکا به 
خاک یمن در پوشش تأمین آزادی ناوبری در 
دریای سرخ و حفاظت از کشتی‌هایی که به 
 نوعی به رژیم صهیونیستی وابسته هستند، کوبا را 

به واکنش واداشت.

 چین: در ادامه تنش‌ها بین چین و منطقه 
خودمختار تایوان، وزارت دفاع این منطقه مدعی 
شد که ۶ جنگنده ارتش چین از خط میانی 
و مرزی تنگه تایوان عبور کردند.اخیراً »لی 
چیانگ« نخست وزیر چین نیز بار دیگر تأکید 
 کرد که پکن قویاً با استقلال جزیره تایوان مقابله 

خواهد کرد.

 ونزوئلا: رئیس جمهور ونزوئلا در هشداری به 
رژیم اسرائیل گفت: هرگونه تشدید تنش از سوی 
نتانیاهوی نازیسم مجنون علیه ایران می‌تواند منجر 
به جنگ جهانی سوم شود. نیکولاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا با انتقاد از موضع آمریکا در خصوص 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
سوریه و عدم محکومیت آن گفت: اگر هر کشور 
دیگری به سفارت این کشور در جهان حمله کند، 
ایالات متحده چه می‌کند؟ آیا ساکت می‌نشیند 
و واکنشی انجام نمی‌دهد و فقط به صدور بیانیه 

اکتفا می‌کند؟

 فریاد »مرگ بر آمریکا« 
در سراسر ایالات‌متحده

فعالان و گروه‌های حامی فلسطین روز گذشته بار 
دیگر با هدف همبستگی و اعتراض به حمایت‌های 
واشنگتن از اسرائیل، در شهرهای مختلف آمریکا 
به خیابان آمدند و با سردادن شعار مرگ بر آمریکا، 

پرچم آن را به آتش کشیدند.
پس از حمله تنبیهی ایران علیه اسرائیل، فعالان 
و گروه‌های معترض حامی فلسطین روز دوشنبه 
در شهرهای مختلف آمریکا بیرون آمدند و خواهان 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه شدند.
گفته می شود معترضان در نیویورک با آتش زدن 
پرچم آمریکا و سر دادن شعار "مرگ بر آمریکا" 
به خیابان ها ریختند.در خارج از سالن بروکلین 
در نیویورک، معترض دیگری پرچم آمریکا را در 
میان تشویق و شادی معترضان آتش زد و سپس 
مردی شعار داد: »امروز سقوط می‌کند. آمریکا 
اکنون سقوط می کند. آمریکا برای همیشه سقوط 
خواهد کرد".گفته می شود پلیس نیویورک در 
همان ساعات اولیه، ۱۵۰ معترض را دستگیر کرد 
و کمی بعد این تعداد به سرعت افزایش یافت.
تظاهرکنندگان حامی فلسطین همچنین نسبت 
به پرداخت مالیات نیز اعتراض کرده و خواستار 
تحریم تسلیحاتی و پایان تخصیص بودجه مالیات 
دهندگان آمریکا برای اسرائیل شدند.در شیکاگو، 
سانفرانسیسکو، فیلادلفیا و کالیفرنیا نیز معترضان 
تجمع های اعتراضی برپا کرده و خواهان توقف 

حمایت های واشنگتن از رژیم اسرائیل شدند.

نیمچه گزارش

تحولات غرب آسیا در حالی به کانون تحولات جهانی 
مبدل شده است که  »آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان 
که  به اردن سفر کرده در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه اردن اعلام کرد که به تل‌آویو سفر می‌کند. این در 
حالی صورت می‌گیرد که نگاهی به مواضع این روزها آلمان 
می‌توان دریافت که این سفر نه در چارچوب مطالبه جهانی 
برای برقراری صلح و امنیت و پایان دادن به نسل کشی 

در غزه بلکه در چارچوب تصورات و تخیلات سران آلمان 
مبنی بر بهره گیری از حمایت‌های لابی صهیونیستی در 
انتخابات‌های آتی و نیز اجرای خواسته‌های آمریکا صورت 

می‌گیرد. این امر زمانی آشکارتر می‌شود که 
بربوک  در کنفرانس مطبوعاتی با همتای اردنی، حمله 
ایران به اراضی اشغالی را »بی‌سابقه« دانست و مدعی 
شد که این حمله »پیامدهایی خواهد داشت.«وزیر 
خارجه آلمان در ادامه اظهارات خود در حمایت از 
رژیم صهیونیستی گفت: »هرکسی فکر می‌کند اسرائیل 

نمی‌تواند از خودش دفاع کند، در اشتباه است.«
از سوی دیگر در سخنانی غیر اصولی وزیر امور خارجه 
آلمان در واکنش به عملیات موفقیت‌آمیز وعده صادق 
که هیمنه پوشالی رژیم صهیونیستی را در هم کوبید، 

خواستار تشدید سیاست شکست‌خورده تحریم علیه 
تهران شد.آنالنا بربوک در گفت‌وگو با شبکه آ.ار.د آلمان 
ادعا کرد: من قویاً طرفدار گسترش آنها )تحریم‌ها( علیه 
ایران هستم، زیرا می‌توانیم ببینیم که اقدامات ایران در 

حال حاضر چقدر خطرناک است. 
البته این رویکرد حمایتی آلمان‌ها امر تازه‌ای نمی باشد 
بلکه در طول شش ماه کشتار در غزه نیز آلمان بارها 
حمایت رسمی خود را از این رژیم اعلام داشته و ارسال 

تسلیحات علیه غزه را اجرا کرده‌اند. 
رفتار آلمان‌ها نشان می‌دهد که از یک سو سران این 
کشور همچون شولتز صدر اعظم و وزیر خارجه اش که 
محبوبیت مردمی ندارند بر این تصورند که با حمایت از 
رژیم صهیونیستی حمایت لابی صهیونیستی برای ماندن 

در قدرت را کسب می‌کنند چنانکه حتی تظاهرات حامیان 
فلسطین در آلمان سرکوب می‌گردد. 

در همین حال آلمان بر این تصورند که با بهره گیری از 
حمایت‌های آمریکا می‌توانند درانتخابات تابستان اتحادیه 
اروپا کسب آرای بیشتری به دست آورند. البته ناگفته 
نماید که آلمان به بهانه جنگ اوکراین و حمایت از رژیم 
صهیونیستی به دنبال افزایش توان تسلیحاتی خویش 
هستند تا در آینده‌ای نه چندان دور سلطه بر اروپا با توان 

نظامی را تکرار نمایند. 
رویکرد آلمان‌ها این روزها رنگ و بوی مشارکت در نسل 
کشی غزه را گرفته است در حالی که برلین همواره ادعای 
حقوق بشر سرداده و با این ادعا به دخالت در امور کشورها 

پرداخته است.

یادداشت

گزارش

همزمان با سکوت مجامع جهانی و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر در برابر 
نسل کشی در غزه، کاربران شبکه‌های اجتماعی فیلمی از بسته های کرم زده 

کمک‌های غذایی ارسال شده به باریکه غزه را به اشتراک گذاشتند.
این فیلم زنی را نشان می‌دهد که بسته‌ی سازمان خواربار جهانی حاوی مقداری 
غذای کنسرو شده پر از کرم و آلوده به خاک را در دست دارد.این خانم از 
اینکه بسته کمک پر از کرم بوده و قابل استفاده نیست شکایت کرد و آن را 
دور انداخت.طبق تصویر داخل محصول، کنسرو »گوشت ناهار مرغ« متعلق به 

شرکت یونی فود ترکیه است.
این اولین بار نیست که محصولات آسیب دیده در سایه گرسنه نگاه داشتن 
وحشیانه به دست فلسطینی های باریکه غزه می رسد، سازمان ملل متحد پیش 
از این نیزً  محصولات تاریخ مصرف گذشته یا چند روز مانده به انقضای تاریخ را 
ارسال کرده است.صدها کامیون بارگیری شده کمک ها در مقابل گذرگاه رفح در 
سمت مصر در مرز با باریکه غزه انباشته شده اند که اشغالگران از آوردن مستقیم 
آنها به باریکه غزه امتناع می ورزند و باید ابتدا آنها را بازرسی کنند، در حالی که 

روند بازرسی شامل مراحل و موانع طولانی است .
خبر دیگر آنکه کارشناسان سازمان ملل در گزارشی با اشاره به نسل‌کشی 
اشغالگران علیه مردم فلسطین اعلام کردند که ارتش اسرائیل از سیستم‌های 
هوش مصنوعی برای افزایش تلفات انسانی در میان غیرنظامیان در نوار غزه و 
تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی آن استفاده می‌کند.بعد از افشای گزارش‌های 
متعدد درباره استفاده مخرب رژیم اشغالگر از هوش مصنوعی برای کشتار 
غیرنظامیان در نوار غزه، کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل متحد در گزارشی 
اعلام کردند که آمار بالای شهدا و گستردگی ویرانی تاسیسات غیرنظامی در نوار 
غزه به دلیل استفاده اسرائیل از سیستم‌های هوش مصنوعی در این جنگ است 
که از 7 اکتبر 2023 تاکنون ادامه دارد.این کارشناسان در گزارشی مشترک 
تاکید کردند که اطلاعات زیادی درباره استفاده ارتش اسرائیل از سیستم‌های 
هوش مصنوعی در کشتار غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی و 
خانه‌ها در نوار غزه وجود دارد. بعد از گذشت بیش از 6 ماه از تجاوزات اسرائیل 
به غزه، بیشترین تعداد خانه و زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه در مقایسه با 

دیگر جنگ‌ها ویران شده است.

سازمان امور اسرا و آزادگان فلسطین نیز اعلام کرد: افراد دربند اشغالگران در 
معرض شدیدترین هجمه های آپارتایدی قرار دارند.این سازمان بیان کرد: ۱۶ 
اسیر در غزه در زندانهای اشغالگران به شهادت رسیده اند.همچنین این سازمان 
با اشاره به حمله های شهرک نشینان صهیونیست به فلسطینی ها در کرانه 
باختری اعلام کرد: ملت فلسطین با شهرک نشینان مسلحی روبرو است که از 
تل آویو دستور می گیرند.خبر دیگر آنکه روزنامه صهیونیستی هاآرتص از حمله 
هکری به رژیم صهیونیستی خبر داد.هکر‌ها به پایگاه‌های اطلاعاتی حساس در 
اسرائیل نفوذ کرده و وب‌سایتی را برای انتشار اطلاعات به دست آمده ایجاد 
کردند.رسانه‌های ترکیه اعلام کردند که وزیر خارجه این کشور با نمایندگان 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( دیدار خواهد کرد.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به اینکه اقدام تنبیهی ایران در پاسخ به تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری تهران در دمشق صورت گرفت، به تل‌آویو 
هشدار داد که با حمله تلافی‌جویانه، تنش‌ها در منطقه را تشدید نکند زیرا 
رویارویی منطقه‌ای به نفع هیچ کس نیست.جوسپ بورل در گفت‌وگو با نشریه 
فرانسوی لوموند بیان داشت: تحولات اخیر مانند یک بازی شطرنج است که در 

آن همه پیاده‌های خود را به جلو می‌برند. اسرائیل به نمایندگی دیپلماتیک 
ایران در سوریه حمله و ایران هم تلافی کرد.وزیر خارجه اردن نیز تاکید کرد که 
تشدید تنش خطری برای همه است و متوقف کردن آن مستلزم توقف دلایل 

تنش است، گام اول برای کاهش تنش نیز توقف جنگ علیه غزه است.
رئیس جمهور کلمبیا نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اسرائیل در واکنش 
به حمله ایران، کشتار کودکان و نقض قطعنامه آتش‌بس شورای امنیت 
سازمان ملل را ادامه می‌دهد.گوستاوو پترو رئیس‌جمهور کلمبیا اسرائیل را 
به نقض قطعنامه آتش بس شورای امنیت سازمان ملل متحد در غزه متهم 
کرد.پترو در مورد تصاویر حمله نیرو‌های اسرائیلی به اردوگاه آوارگان نصیرات 
در مرکز غزه شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دوباره شروع شده است. در 
پی واکنش شدید به حملات ]ایران[، کشتار کودکان و نقض قطعنامه آتش 
 بس شورای امنیت سازمان ملل ادامه دارد. اکثریت قریب به اتفاق بشریت 

خواهان صلح هستند.«
تحقیق کنندگان سازمان ملل درباره حمله هفتم اکتبر از کارشکنی اسراییل 
در روند تحقیقات خبر می‌دهند.از زمان آغاز حمله هفتم اکتبر حماس به 
سرزمین‌های اشغالی، مقامات تل آویو ادعا‌های بی اساسی را درباره رزمندگان 
مقاومت مطرح کرده اند که با گذشت زمان پوچ بودن اتهامات وارده مشخص 
شده است. جلوگیری اسراییل از انجام یک تحقیق مستقل درباره این حمله از 
ترس روشن شدن ادعا‌های دروغ تل آویو انجام می‌شود. سازمان ملل اعلام کرد 
اسراییل در دسترسی تحقیق کنندگان سازمان ملل به شاهدان و قربانیان حمله 
هفتم اکتبر حماس ایجاد مانع کرده است. کریس سیدوتی، یکی از ۳ تحقیق 
کننده سازمان ملل در این باره گفت: تا جایی که به دولت اسراییل مربوط 
می‌شود، ما نه تنها با عدم همکاری تل آویو، بلکه با ممانعت فعال این رژیم در 
تلاش هایمان برای دریافت مدارک از شاهدان و قربانیان صهیونیست در حوادث 
جنوب سرزمین‌های اشغالی مواجه بوده ایم. وی در ادامه افزود: حقیقت این است 
که ما اکنون در جمع آوری شواهد از شمار زیادی از شاهدان دچار مشکل شده 
ایم. من از این فرصت بهره گرفته و بار دیگر از دولت اسراییل می‌خواهم در این 
تحقیقات با ما همکاری کرده و نیز از شاهدان و قربانیان این حمله می‌خواهم 

با تماس با تیم تحقیقاتی، ما را در روشن شدن ابعاد این ماجرا یاری رسانند.

بربوک به دنبال چیست
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شی جین‌پینگ، رییس جمهور چین با اشاره لزوم حل و 
فصل هرچه سریع‌تر جنگ اوکراین به منظور جلوگیری 
از تشدید بحران، پیشنهادی متشکل از چهار اصل برای 

احیای صلح در کی‌یف ارائه داد.
شینهوا نوشته است که جین‌پینگ در گفت‌وگو با اولاف 
شولتز، صدر اعظم آلمان در پکن، درباره بحران اوکراین، 

به تفصیل به بحث و تبادل نظر پرداخت.
خبرگزاری چین به نقل از جین‌پینگ، چهار اصل 
پیشنهادی وی را اینگونه توصیف کرد و نوشت: در درجه 
اول، باید حفظ صلح و ثبات و اجتناب از بهره‌برداری 
خودخواهانه را در اولویت قرار دهیم. دوم اینکه، باید 
به‌جای آتش‌افروزی، شرایط را تعدیل و اوضاع را آرام 
کنیم. در وهله سوم، باید برای احیای صلح و خودداری 
از تشدید تنش، شرط بگذاریم و چهارم اینکه، باید آثار 
منفی بر اقتصاد جهان را کاهش داده و از تضعیف ثبات 
صنایع جهانی و زنجیره تامین، خودداری کنیم.شولتز 
از ۱۲ آوریل در سفری رسمی به چین، در پکن به سر 
می‌برد. این دومین سفر وی به چین به عنوان صدراعظم 
آلمان است. این سفر بر تجارت و روابط اقتصادی 

دوجانبه متمرکز است.
خبر دیگر آنکه یک روزنامه آمریکایی به نقل از رییس 
دانشگاهی در »اودسا« می‌گوید که ناامیدی از آمریکا 
و تعهداتش برای دفاع از اوکراین، رفته‌رفته بین مردم 
این کشور در حال افزایش است. ولادیمیر دوبوویک، 
رییس مرکز مطالعات بین‌الملل در دانشگاه ملی اودسا با 
اشاره به عهدشکنی آمریکا در دفاع از اوکراین، گفت که 
اوکراینی‌ها رفته‌رفته از کمک واشنگتن مایوس شده‌اند.
دوبوویک می‌گوید که اقدام بی‌درنگ آمریکا و متحدانش 

در ناتو برای دفاع از تل‌آویو برابر حمله گسترده موشکی 
و پهپادی ایران، در مقایسه با بی‌میلی آشکار آنها در 
تقویت سامانه‌های پدافندی اوکراین در بحبوبه جنگ 
با روسیه، تفاوت فاحشی دارد.براساس گزارش چندین 
رسانه، سخنگوی مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارد تا 
لایحه پیشنهادی کاخ سفید برای کمک به اوکراین را که 
مدت‌ها در کنگره مسدود مانده است، به نتیجه برساند.
ئیس‌جمهوری اوکراین گفت: فقدان موشک‌های دفاع 
هوایی، دست ما را برای خنثی کردن حملات موشکی 
هفته گذشته روسیه به بزرگترین نیروگاه برق‌مان در 
اطراف کی‌یف بست. این اظهارات ولودیمیر زلنسکی در 
ادامه درخواست‌های مکرر او به متحدان غربی‌اش برای 
ارسال سامانه‌های دفاعی کمیاب، نشان‌دهنده وخامت 
اوضاع اوکراین در سایه حملات رو به افزایش روسیه به 
زیرساخت‌های انرژی این کشور است.دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه در جلسه‌ای گفت که تحقیقات کارآگاهان 
این کشور ارتباط میان عوامل حمله تروریستی به 
تالار کروکوس با اوکراین را تایید کرده است.پاتروشف 
در جلسه‌ای امنیتی در آرخانگلسک گفت: در طی 
تحقیقات، ارتباط مرتکبان اصلی این حمله تروریستی 
با ملی‌گرایان اوکراین تایید شد و موضوع در حال نهایی 
شدن است.در ۲۲ مارس )۳ فروردین( چند مرد مسلح 
وارد تالار کنسرل کروکوس شده و شروع به تیراندازی 
به افراد حاضر در آن‌جا کردند. طبق آخرین گزارش 
وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه، این حمله ۱۴۴ کشته 
بر جای گذاشت. چهار مظنون این حمله که شهروندان 
تاجیکستانی بودند، تلاش کرده بودند با یک اتوموبیل 

فرار کنند اما بازداشت و متهم به تروریسم شدند.

پیشنهاد رسمی چین برای حل‌وفصل جنگ اوکراین
روزنامه گاردین طی یادداشتی انتقادی، سیاست دخالت 
دولتمردان انگلیس در امور کشورهای دیگر و ادعای 
مهار بخشی از موشک‌ها و پهپادهای پرتاب شده ایران 
علیه رژیم صهیونیستی را تنها اشتهای سیاستمداران 
بریتانیا برای حضور در عرصه جهانی قدرت ارزیابی کرد.
در جریان پاسخ تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
اسرائیل، دولت انگلیس ادعا کرد که با هواپیماهای خود 
بسیاری از موشک‌های ایران را رهگیری کرده است و به 
نوعی این اقدام را حمایت از حقوق بشر معرفی کرد ولی 
این مداخله بی‌سابقه لندن در جنگ غزه چیزی خیلی 

بیشتر از مداخله این کشور در اوکراین بود.
سیمون جنکینز ستون نویس روزنامه گاردین در 
یادداشتی ادعای انگلیس در مهار موشک‌های ایران در 
مقابل اسرائیل را بی‌مورد و نابجا ارزیابی و تاکید کرد که 
این دخالت آشکار در بلند مدت هیچ پیامدی برای لندن 
ندارد که در واقع سعی دارد حضور دیپلماتیک خود را 
در تهران حفظ کند.او می‌نویسد: با دانستن این قضیه 
چرا انگلیس خودش را وارد جنگی کرد که هیچ منفعتی 

برای آنها نخواهد داشت.
جنکینز ادامه می‌دهد: پاسخ این سوال را شاید بتوان 
در اظهارات دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس 
جستجو کرد که نمی‌توانست احساسش در بازگشت 
بریتانیا به دوران استعمارگری این کشور در سال‌های 
نه چندان دور پنهان کند. به نظر می‌رسد اشتیاق 
رهبران بریتانیا برای پررنگ کردن حضورشان در عرصه 
جهانی در کنار و شاید پشت دخالت آمریکایی در همه 

کشورهای جهان خیلی هم دور از انتظار نباشد.
 در یک دهه گذشته، نیروی دریایی انگلیس کشتی‌های 

زیادی به مدیترانه، اقیانوس هند و دریای چین جنوبی 
اعزام کرده است. اکثر قدرت‌های اروپایی، هیچ خطری 
برای امنیت خود احساس نمی‌کنند و در برابر این 
حرص قدرت مقاومت می‌کنند. بریتانیا میل زیادی 
برای طرح خود در جهان قدرت دارد که به طور حتم 
 میلیاردها پوند هزینه آن را باید مالیات دهندگان 

انگلیسی بپردازند.
ستون نویس گاردین در یادداشت خود به دخالت 
بی‌جای انگلیس در جنگ غزه می‌پردازد که در واقع 
جنگ سلاح در مقابل سلاح نیست بلکه کشتار مردم 
بی‌دفاع فلسطین است که برخاسته از تاریخ، جغرافیا، 
سیاست و مذهب است که رابرت اسمیت ژنرال 
بازنشسته انگلیس آن را جنگ میان مردمان خطاب 
می‌کند. بر اساس این گزارش، شاید بتوان جنگ‌هایی 
مثل سودان، یمن، سوریه و حتی میانمار را به دخالت 
خارجی‌ها مربوط کرد و حضور آنها را برای ایجاد صلح 
ضروری دانست ولی در فلسطین دخالت خارجی‌ها به 
ندرت لازم است و اگر هم لازم باشد دفاع مطلق از 
اسرائیل کاملًا شکست خورده خواهد بود.جنگینز تاکید 
می کند که سیاستگذاران انگلیس سال‌ها از افرادی 
مثل کامرون، تونی بلر و گوردون براون برای دخالت در 
افغانستان و عراق و لیبی استفاده کردند که کوچکترین 
تهدیدی برای امنیت بریتانیا نداشتند. آنها حتی احتمال 
تهدید عراق برای کشوری مثل قبرس را بهانه قرار 
داده و نیروی نظامی اعزام می‌کردند. حضور نظامیان 
انگلیس در لیبی و عراق برای امنیت خیابان‌های لندن 
 نبود بلکه صرفا بهانه‌ای برای مداخله در امور جهانی 

بوده است.

انتقاد شدید از دخالت‌های لندن در مناقشات بین‌المللی

جنایتی که همزمان با حملات نظامی رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد 

ارسال کمک‌های غذایی فاسد و کرم‌زده به غزه

شبکه بلومبرگ در ارزیابی مواضع رئیس جمهور فرانسه نسبت به روسیه نوشت 
که او بین صدور هشدارهای جنگ‌طلبانه و طرح درخواست‌ برای صلح، مردد و 

»در نوسان« است.
این شبکه آمریکایی گزارش داد، صحبت‌های علنی »امانوئل ماکرون«، رئیس 
جمهور فرانسه باعث نگرانی برخی مقام‌های امنیتی این کشور شده و اینگونه به 
نظر می‌رسد ماکرون »به طرزی غیر قابل پیش‌بینی بین مصالحه گری و تحریک‌ 
کنندگی در نوسان است.رئیس جمهور فرانسه در هفته‌های گذشته چند مرتبه از 
کشورهای غربی خواسته بود در وضعیت جنگی قرار گرفته و خود را آماده جنگی 
در آینده با روسیه کنند. بلومبرگ نوشت اما سیاست‌هایی که دولت فرانسه در 

عمل در پیش گرفت باعث تضعیف چنین بیانیه‌هایی شدند.
طبق گزارش بلومبرگ یکی از اتفاقاتی که باعث »نارضایتی« متحدان خارجی 
و مقام‌های فرانسه شد گفتگوی تلفنی بود که »سباستین لوکورنو«، وزیر دفاع 
فرانسه اوایل ماه جاری میلادی با »سرگئی شویگو«، همتای روسیه‌ای خود 
داشت.مسکو اعلام کرد به فرانسه نسبت به استقرار سربازان خارجی در اوکراین 

– سناریویی که ماکرون نخستین بار در ماه مارس مطرح ساخت – هشدار داده 
است. دولت مسکو در بیانیه‌ای اعلام کرد این دو مقام همچنین به بحث در 
مورد مذاکرات صلح احتمالی بین کی‌یف و مسکو »بر مبنای ابتکار عمل صلح 
استانبول« )اشاره به تلاش شکست خورده‌ای از سوی روسیه و اوکراین در اوایل 
جنگ بین دو کشور برای حل‌وفصل جنگ که به دلیل کارشکنی‌های غرب از 

مسیر منحرف شد( پرداختند.
دولت پاریس در بیانیه‌ خود درخصوص این گفتگو اشاره‌ای به برنامه برگزاری 
چنین مذاکراتی نکرده و بر تعهد فرانسه به حمایت از کی‌یف تاکید و اعلام کرد 
که لوکورنو پیامی در این راستا به شویگو داده است.طبق گزارش بلومبرگ یک 

مثال دیگر از تلاش‌های ماکرون برای اعمال نفوذ بر جنگ اوکراین درخواست 
اخیر او برای برقراری آتش‌بس به مناسبت المپیک پاریس در تابستان امسال 
است. این شبکه آمریکایی در گزارش خود نوشت مجمع عمومی سازمان ملل 
به طور سنتی هر زمان که بازی‌های المپیک برگزار شود برای متوقف شدن 
همه درگیری‌ها در سراسر جهان درخواست می‌کند در حالی که به ندرت این 
درخواست رعایت می‌شود اما یک منبع مطلع گفت که ماکرون »واقعا چنین 
منظوری داشت.«بلومبرگ گمانه‌زنی کرد یکی از انگیزه‌های ماکرون برای طرح 
چنین پیامی عقب ماندن فرانسه از دیگر کشورهای اتحادیه اروپا در زمینه کمک 
رساندن به اوکراین است. مجموع ارزش تعهدات پاریس برای کمک تسلیحاتی 
به اوکراین تا کنون کمتر از دو میلیارد یورو )۲.۱ میلیارد دلار( بوده در حالی 
که در مقام مقایسه این رقم برای آلمان ۲۲ میلیارد یورو )۲۳.۴ میلیارد دلار( 
است.یک منبع در دولت لهستان به بلومبرگ گفت فرانسه ظاهرا به دنبال این 
است در عرصه سیاست کوتاهی‌های خود در زمینه تحویل مهمات به کی‌یف را 

جبران کند.

 تردیدهای مکرون 
بین صلح‌طلبی و جنگ‌طلبی

سید مهدی لنکرانی


